
CONSULTATIES METABOLE ZIEKTEN 

Arts contacteren buiten de werkuren:

• kinderen: de artsen zijn bereikbaar via de arts-assistenten  
 kindergeneeskunde van wacht, tel. 016 34 06 62 en 016 34 06 59.
• volwassenen: de artsen zijn bereikbaar via de telefooncentrale van 

UZ Leuven, tel. 016 33 22 11.

Secretariaten

Pascale Budts – volwassenen en ZOL 
tel. 016 34 46 49 – mz@uzleuven.be – pascale.budts@uzleuven.be
Carine Wierinckx – kinderen
tel. 016 34 38 27, fax 016 34 38 42 – carine.wierinckx@uzleuven.be 
Nele Vanhoutvin – clinical support manager 
tel. 016 34 19 47 – mz@uzleuven.be – nele.vanhoutvin@uzleuven.be

Verpleegkundigen

Sarah Briké – verpleegkundig consulent metabole ziekten – 
hemochromatose  – tel. 016 34 62 32 – sarah.brike@uzleuven.be
Margot Lauwers – tel. 016 34 29 71 – margot.lauwers@uzleuven.be
Mikaela Granvik – clinical research assistant  
tel. 016 34 23 78 – mikaela.granvik@uzleuven.be 
Katrien Jordens – clinical support manager aangeboren bot- en  
bindweefselziekten – tel. 016 34 04 07 – katrien.jordens@uzleuven.be

Diëtisten Leuven

E-mail: mzdieet@uzleuven.be
Kristel Vande Kerckhove – tel. 016 34 10 96
Karen Corthouts – tel. 016 34 10 97
Liesbeth Renaerts – tel. 016 34 50 83

Metabole artsen

prof. dr. David Cassiman – volwassenen 
tel. 016 34 06 22 – david.cassiman@uzleuven.be 
prof. dr. Wouter Meersseman – volwassenen
tel. 016 34 09 16 – wouter.meersseman@uzleuven.be 



dr. Lode Van Overbeke    
consulent volwassen programma – tel. 016 34 46 49
prof. dr. Peter Witters – kinderen
tel. 016 34 20 04 – peter.witters@uzleuven.be
prof. dr. Daisy Rymen – kinderen 
tel. 016 34 38 97 – daisy.rymen@uzleuven.be

• consultatie kinderen Leuven
 prof. dr. Peter Witters, prof. dr. Daisy Rymen
 maandag (namiddag), dinsdag (voormiddag), woensdag (namiddag)

• consultatie ZOL
 prof. dr. David Cassiman
 woensdag

• consultatie Kortrijk
 prof. dr. Wouter Meersseman
 woensdag

• consultatie volwassenen Leuven
 prof. dr. David Cassiman, prof. dr. Wouter Meersseman 
 en consulent dr. Lode Van Overbeke 
 donderdagnamiddag

Sociaal werkster

Sophie Mees – tel. 016 34 34 23 – sophie.mees@uzleuven.be

Psychologen

E-mail: mzpsychologie@uzleuven.be 

Lena Vannieuwenborg – tel. 016 34 43 29 
lena.vannieuwenborg@uzleuven.be

Leen Martens – tel. 016 34 28 99 – leen.martens@uzleuven.be

Kinesitherapeute

Chantal Verhille – tel. 016 34 05 83 – chantal.verhille@uzleuven.be
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